
Consejo Escolar - Ordenanza 2680/05

   MUNICIPALIDAD DE TIGRE
   Secretaría de Gobierno
   Dirección de Despacho General y Digesto  C9
   Consejo Escolar

  

  

   ORDENANZA 2680/05

  

   TIGRE, 18 de octubre de 1988.-

  

   VISTO
   Que por Decreto2585/88 se reglamentó la Ordenanza 808/88, sobre boleto estudiantil en el
Partido de tigre, y,

  

   CONSIDERANDO
   Que resulta necesario ampliar los conceptos vertidos en la misma, compatibilizando la
mecánica del uso del boleto con los preceptos puestos en vigencia para las empresas de
transporte automotor de pasajeros de jurisdicción de la Provincia de Bueno Aires.

  

   Por ello el Intendente Municipal del Partido de Tigre, en uso de sus atribuciones

  

   D E C R E T A

  

    

  

   ARTICULO 1.- Los beneficiados con el boleto estudiantil establecido por Ordenanza 808/88,
podrán adquirir en forma global hasta cincuenta boletos mensuales, por cada estudiante,

 1 / 2



Consejo Escolar - Ordenanza 2680/05

conforme a la siguiente modalidad:

  

   1. Las empresas de transporte expenderán los boletos mensuales a  los estudiantes que
presenten la credencial puesta en vigencia por el Decreto 2585/88, reglamentario de la
Ordenanza 808/88.
   2. La venta de boletos estudiantiles se efectuará en la administración de cada empresa,
desde el 25 de un mes hasta el 5 del mes siguiente.
   3. Cada empresa de transporte identificará sus boletos estudiantiles con un color diferente,
consignando con claridad el mes de vigencia.

  

   ARTICULO 2.- Será obligación del alumno usuario del boleto estudiantil exhibir junto con el
carnet estudiantil el documento de identidad establecido en el mismo, cuando el conductor así
lo solicite.

  

   ARTICULO 3.- Refrenden el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno.

  

   ARTICULO 4.- Dese al Registro Municipal de Normas. Publíquese en forma conjunta con la
Ordenanza 808/88 y el Decreto 2585/88. Notifíquese y verifíquese su cumplimiento por
intermedio de la Dirección General de Tránsito.

  

    

  

    

  

   Firmado: Guillermo García de la Vega, Secretario de Gobierno. Ricardo Ubieto,
Intendente.
     Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho
General y Digesto
   DECRETO N° 2680/88
    

  

 2 / 2


